dinum regularia, & regularia, cæteraque beneficia Ecclesiastica quocunque titulo nuncupata, quorum fructus, reditus, & proventus in distributiones quotidianas convertuntur, sub literis Pauli II. & aliorum prædecessorum hujusmodi comprehendantur.

Nos considerantes, quod annatarum communium, & aliorum jurium prædictorum exactio, in recognitionem universalis domini introducta, est antiquissima: quindenniorumque usus, & solutio ideo adinventi sunt, ne prædicta Camera ex monasteriorum, prioratum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum unionibus, quæ amplius vacare non sperabatur, detrimentum aliquod pateretur: volentes Camera nostræ Apostolicæ, ac venerabilium fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, nec non dilecti filiorum Rom. Curie officialium participantium jura præservare, illorumque indemnitate consulere, ad omne dubium omnemque disputandi, & excipiendi occasionem tollendum, motu simili, &c. omnia, & singula monasteria tam secularia, quam quorumvis ordinum regularia, dummodo in libris ejusdem Camera taxata reperiantur, reliqua vero monasteria, prioratus, præposituras, præposituras, tam seculares, quam quorumvis ordinum regulares, necnon dignitates, personatus, administrationes, officia, & alia quæcunque beneficia Ecclesiastica, etiam manualia, & de jure patronatus existant, quorum fructus, &c. summam 24. ducatorum auri de Cam. se con. æst. val. annum excedunt, a quocunque tempore citra, etiam ante fel. record. Martinum Papam V. similiter prædecessorem nostrum, & per nos, & successores nostros, quibuscunque cathedralibus, etiam Metropolitanis, seu collegiatis Ecclesiis, aut capitularibus mensis, etiam pro quotidianis distributionibus, aut aliis usibus, necnon collegiis, universitatibus, congregationibus quorumvis ordinum, monasteriis, domibus, hospitalibus, fabricis, ac utriusque sexus personarum piis locis, quantumvis privilegiatis, & exemptis, sub quibuscunque tenoribus, & formis Apost. auctoritate unita, seu alias quomodolibet, & quovis titulo obrenta, & possessa, sub literis Pauli II. & aliorum prædecessorum hujusmodi comprehendendi, & includi. Et propterea omnia, & singula cathedralium etiam Metropolitanarum, Ecclesiarumque collegiatarum capitula, congregationes, universitates, collegia, hospitalia, & pia loca, & quivis alii, in quorum favorem uniones, annexiones, incorporaciones, applicationes, & submissiones hujusmodi factæ reperiantur, quantumcunque, ut præfertur, exemptæ, & privilegiatæ existant, etiam si se superinde in Cam. Apost. non obligaverint, dummodo monasteria, & beneficia ipsa possideant, ad solutionem communium annatarum, & aliorum jurium prædictorum eidem Camera pro tempore præterito [salvis collegii, & officialium juribus quoad futura remanentibus] ratione unionum, annexionum, incorporacionum, applicationum, & submissionum prædictorum singulis 15. annis a die, qua illæ suam sortitæ fuerunt effectum, & alias juxta tenorem literarum, in forma motus proprii a Julio III. prædecessore prædicto super applicatione quindenniorum prædictorum eidem Camera facta, desuper emanatarum faciendam, teneri, & obligatos esse, & ad id per sententiam, censuras, & penas in singulis Pauli II. & aliorum prædecessorum hujusmodi literis contentas, cogi, & compelli posse, sicque & non aliter in præmissis omnibus & singulis per quoscunque Judices, & commissarios, quavis Apost. auctoritate fungentes, etiam palatii nostri Apostol. causarum Auditores, necnon S. R. E. Cardinales,

Introducta fuit annata ad subventionem Papæ & Cardinalium indigentium, sicuti & charitativum subsidium, ut tradit Ferdinan. Cordub. in tractatu suo de annat. quem refert Gomez. in prælati on. reg. cancell. de valore exprimendo. n. 6.

ac venerabilem Fratrem nostrum Hieronymum Episcopum Maceraten. præfatæ Camera Clericum, cui omnes & singulas causas, occasione præmissorum pendentes commissimus in quavis instantia, sublata eis, & eorum cuilibet aliter judicandi facultate, judicari, & diffiniri debere, irritumque &c. decernimus, & declaramus. Mandantes eidem Hieronymo Episcopo, ut omnes, & singulas causas coram eo inter dil. filium ejusdem Camera collectorem ex una, & quascunque congregationes, capitula, collegia, & qualvis alias personas ex altera partibus super solutione annatarum comunium, & aliorum jurium quindenniorum eorundem, vel eorum occasione nunc, & pro tempore pendentes juxta præsentium tenorem terminet, & decidat. Et pro faciliiori indagatione unionum prædictarum omnia, & singula cathedralium etiam Metropolitanarum, & collegiatarum Ecclesiarum capitula, collegia, necnon tam virorum, quam mulierum seculares, & quorumvis ordinum regulares congregationes, seu collegia, & pia loca, eorundemque prælatos, & procuratores, ad judicandum, & profitendum medio juramento omnia, & singula monasteria, prioratus, præposituras, præposituras, parochiales Ecclesias, & alia quæcunque beneficia Ecclesiastica, quæ ipsa capitula, congregationes, & alia pia loca prædicta possideant, & quo titulo illa possideant, illorumque annuos valores sub privationis, & aliis in literis in forma motus proprii Pauli IV. prædecessoris hujusmodi contentis sententiis, censuris, & penis in Romana Curia, & extra eam moneat, & requirat.

TITULUS IV.
DE JURE PATRONATUS.
CAP. I.

Beneficiorum electivorum concessiones juris patronatus hætenus factæ, a primo anno Pontificatus Innocentii Octavi, qui Romæ coronatus fuit pridie Idus Septemb. 1784. revocantur. Adrianus VI.

Sanctissimus D. N. Adrianus VI. accepto per Sanctitatem suam, quod nonnulli Romani Pontifices ejus prædecessores diversis personis, & collegiis laicorum a jus patronatus, & facultates, & indulta præsentandi, seu nominandi personas idoneas ad Ecclesias etiam Metropolitanas, Monasteria, & beneficia Ecclesiastica, secularia ac regularia, ac hospitalia, & alia pia loca extunc deinceps vacatura, etiam interdum pro eorum hæredibus, & successoribus aliis sub variis modis, & formis per diversas eorum literas in perpetuum, vel ad certum tempus reservarunt, & concesserunt, considerans quod per hujusmodi facultates, & indulta Romanus Pontifex sæpius impeditur, quominus personas qualificatas, utiles, & necessarias ad Ecclesias, & monasteria promovere, ac de beneficiis Ecclesiasticis similibus personis providere, hospitalia quoque, & pia loca hujusmodi personis etiam utilibus, & Monasteriis committere, & alias de illis disponere libere possit. Ideo ut per sanctitatem suam, & sedem Apost. liberius de personis benemeritis, dictis cathedralibus Ecclesiis, & monasteriis provideatur, & de illis, ac aliis dignitatibus, beneficiis, hospitalibus, & piis locis hujusmodi disponatur. oportune providere volens, fel. record. Innocentii Papæ VIII. suæ Sanctitatis prædecessoris inhærendo vestigiis, omnes, & singulas reservationes, & concessiones juris patronatus, ac facultates, & indulta præsentandi, seu nominandi personas hujusmodi ad Ecclesias, Monasteria, prioratus, præposituras